
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE   DEL   RESPONSABILE   DELL’AREA   TECNICA

                                       Numero 46   Del   30-11-2018                         COPIA
Registro generale n. 89   del   30-11-2018

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di novembre, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Luchetti Maurizio

PREMESSO:
che le Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria in data 24 agosto 2016 e in data 26 e 30
Ottobre  sono state colpite da un catastrofico evento sismico e successivo sciame
perdurante a tutt’oggi, talmente violento di aver interessato anche il territorio del Comune di
Monsampietro Morico;
che a seguito dei suddetti eventi sismici sono stati danneggiati vari immobili di proprietà e
pubblica presenti nel centro storico del Comune di Monsampietro Morico e Frazione di
Sant’Elpidio Morico,

ACCERTATO che con lo sciame sismico del 24 agosto 2016 i danni erano piuttosto
circoscritti, mentre gli eventi sismici del 26 e 30 ottobre hanno aggravato la situazione precedente e
hanno costretto  a dichiarare “Zona Rossa” il Centro Storico di Monsampietro Morico e della
Frazione di Sant’ Elpidio Morico poiché sono state riscontrate pericolosità per la pubblica e privata
incolumità;

DATO ATTO che con ordinanza n. 327 del 31.10.2016 si è delimitata la “Zona Rossa” di
Monsampietro Morico e della Frazione di Sant’ Elpidio Morico e sono state evacuate le famiglie residenti negli
immobili ricadenti in detta “Zona Rossa”;

DATO ATTO che con ordinanza n. 328 del 10.11.2016 è stata ristretta la delimitazione della “Zona
Rossa” di Monsampietro Morico e della Frazione di Sant’ Elpidio Morico;

DATO ATTO che con ordinanza n. 345 del 04.03.2017 è stata ristretta ulteriormente la delimitazione
della “Zona Rossa” di Monsampietro Morico e della Frazione di Sant’ Elpidio Morico e sono state fatte
rientrare le famiglie residenti  negli immobili dichiarati agibili non più ricompresi nella nuova “Zona Rossa”;

DATO ATTO che con ordinanza n. 447 del 10.11.2017 è stata ristretta ulteriormente la delimitazione
della “Zona Rossa” di Monsampietro Morico e sono state fatte rientrare le famiglie residenti  negli immobili
dichiarati agibili non più ricompresi nella nuova “Zona Rossa”;

Oggetto: LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO PER AUTONOMA
SISTEMAZIONE
MESI DI SETTEMBRE E OTTOBRE 2018.



DATO ATTO che con Ordinanza n.454 del 12.02.2018 è stata ristretta ulteriormente la delimitazione
della “Zona Rossa” di Monsampietro Morico e sono state fatte rientrare le famiglie residenti  negli immobili
dichiarati agibili non più ricompresi nella nuova “Zona Rossa”;

DATO ATTO inoltre che con ordinanza n. 471 del 31.07.2018 è stata ristretta ulteriormente la
delimitazione della “Zona Rossa” della Frazione di Sant’Elpidio Morico  e fatte rientrare le famiglie residenti
negli immobili dichiarati agibili non più ricompresi nella nuova “Zona Rossa”;

CONSIDERATO che le famiglie evacuate, che si organizzano autonomamente ad una
sistemazione temporanea e di emergenza  hanno diritto ad un contributo di autonoma sistemazione
a seguito di domanda di contributo presentata presso questo ente, come disposto dall’art. 3
dell’OCDPC n. 388/2016 e successiva ordinanza n. 408 del 15.11.2016;

VISTE le richieste di contributo per autonoma sistemazione presentate dagli aventi diritto,
regolarmente inserite e validate all’interno del portale “Choesionworkpa” della Regione Marche;

 VISTO il Decreto della Regione Marche n. 1853 adottato dal soggetto attuatore sisma 2016
in data 26 Novembre 2018 riferito alla liquidazione contributi autonoma sistemazione – CAS  mesi di
Settembre e Ottobre 2018, regolarmente incassati dall’ente per i seguenti importi :

CAS  Settembre 2018 per euro 11.193,33 – IdDocumento 88131;-
CAS  Ottobre 2018 per euro 11.300,00 – IdDocumento 89447;-

CONSIDERATO che si può procedere alla liquidazione dei CAS dei mesi sopra citati a
favore delle famiglie come indicato nell’elenco allegato alla presente Determinazione;

VISTO il D.lgs 267/2000 e s.m.i.
VISTO il D.lgs 50/2016 e smi
VISTO il DPR 207/2010 e smi
VISTO il vigente regolamento dei servizi in economia
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO lo statuto comunale;

DATO ATTO in fine:
“DI NON TROVARSI, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
“DI AGIRE nel piano rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’Amministrazione, contratti di appalto, servizi, finanziamento o assicurazione con imprese con le
quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente”;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende integralmente1.
richiamata anche a motivazione dell’adozione del presente dispositivo.

DI LIQUIDARE i CAS di cui al Decreto della Regione Marche n. 1853 adottato dal soggetto2.
attuatore sisma 2016 in data 26.11.2018 riferito alla liquidazione contributi autonoma
sistemazione – CAS  mesi di Settembre e Ottobre  2018, regolarmente incassati  dall’ente

DETERMINAZIONI TECNICO n. 46 del 30-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



per un importo complessivo di €. 22.493,33 a favore delle famiglie come indicato nell’elenco
allegato alla presente determinazione;

AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’ emissione dei relativi mandati di pagamento a favore3.
delle famiglie richiamate per un importo totale di Euro 22.493,33, di cui  Euro 11.193,33
riferito al mese di Settembre 2018 ed Euro 11.300,00 riferito al mese di Ottobre 2018, da
imputare al seguente capitolo di spesa: Cap. 1302

TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di4.
competenza.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

___________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Avv. GUALTIERI ROMINA

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __98__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 13-03-2019 ove
rimane esposta per 15 giorni consecutivi fino al 28-03-2019.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

___________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  13-03-19 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
__________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 46 del 30-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


